
 
COPIA                                                                                           Prot. 00001833 
 

 

 

Azienda pubblica di servizi alla persona 

“ Città di Riva” 

Riva del Garda   

VERBALE DI DELIBERAZIONE NR. 37 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Oggetto:  nomina del Direttore dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Città di Riva di Riva del 
Garda. 

 

 L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di giugno alle ore 18:00 presso la sede dell’Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona – “Città di Riva” di Riva del Garda, convocato dal Presidente con avviso recapitato 

ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio d’Amministrazione . 

 

Presenti i signori: 

 

          Franco Benuzzi Presidente 

Mariacristina Rizzonelli  Vice Presidente 

Federico Secchi Membro 

Ivan Remondini Membro   

Laura Gottardi Membro 

 

Assenti giustificati i signori:  nessuno 

 

Il Presidente Franco Benuzzi, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio di Amministrazione a deliberare sull’oggetto suindicato. 

 

 

Assiste il Direttore   Davide Preti 

 

 

 



Deliberazione n. 37 di data 5 giugno 2024 

 

Oggetto: nomina del Direttore dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Città di Riva di Riva del Garda. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Durante la discussione del presente provvedimento il Direttore, dott. Davide Preti, si assenta. 

Data lettura dell’art. 9 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7 laddove viene prevista la nomina del Direttore 
dell’Ente da parte del Consiglio di Amministrazione anche individuando a tal fine soggetti al di fuori della dotazione 
organica; 

Preso atto delle disposizioni e delle modalità attraverso le quali provvedere alla stipula del contratto di lavoro 
del Direttore, così come definite dall’art. 31 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 

Data lettura dell’art. 23 D.P.G.R. 17 ottobre 2006, n. 12/L titolato “Regolamento di esecuzione della L.R. 
21 settembre 2005, n. 7 per quanto attiene alla organizzazione generale e all’ordinamento del personale delle 
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona” e degli artt. 8, 9 e 10 del Regolamento Aziendale di Organizzazione per 
quanto attiene il trattamento economico e le funzioni da assegnare al Direttore; 

Preso atto che lo Statuto dell’Azienda all’art. 17 determina l’ambito entro il quale il direttore sarà tenuto ad 
esercitare il suo mandato; 

Tenuto inoltre conto delle caratteristiche che devono essere possedute dal soggetto individuato per la 
copertura dell’incarico di Direttore così come esplicitate dall’art. 18 dello Statuto dell’Ente, nonché dall’art. 87 del 
Regolamento aziendale del Personale che, nello specifico, sono le seguenti: 

 possesso del diploma di laurea ed esperienza almeno triennale in ruoli direttivi nel settore pubblico o 
privato oppure persone che abbiano ricoperto l’incarico di Direttore per almeno cinque anni presso 
Ipab o Apsp; 

Ricordato che dal 1 agosto 2019 l’A.P.S.P. Città di Riva di Riva del Garda è stata diretta dal dott. Davide Preti, 
nato a Milano in data 27 agosto 1969 e residente in Riva del Garda (TN) Via San Nazzaro, n. 58, in modo proficuo 
e nel pieno rispetto degli interessi dell’Azienda; 

Verificato il possesso da parte del dott. Davide Preti dei requisiti stabiliti dall’art. 18 dello Statuto e dall’art. 
87 del regolamento Aziendale del Personale in quanto lo stesso risulta in possesso del diploma di laurea in 
Giurisprudenza, già depositato in copia agli atti, e dell’esperienza professionale necessaria; 

Tenuto peraltro conto che, giusto il combinato disposto del comma 1 dell’art. 31 della L.R. n. 7/2005 e del 
comma 1 dell’art. 87 del regolamento Aziendale del Personale, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente dovrà 
definire i termini contrattuali del rapporto di lavoro del Direttore entro 60 giorni dalla data di insediamento (20 
maggio 2024); sino a quel momento continueranno a vigere le condizioni contrattuali ed economiche già in 
godimento al Direttore dell’Ente; 

Ritenuto peraltro in questa sede di dare conferma della nomina all’incarico di Direttore dell’Ente dott. 
Davide Preti, nato a Milano in data 27 agosto 1969 e residente in Riva del Garda (TN) Via San Nazzaro, n. 58 per 
tutta la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento di un nuovo 
Consiglio di Amministrazione, riservando ad atto successivo la definizione puntuale del contratto di lavoro con il 
suddetto; 

Ciò premesso: 

Visto il budget per l’anno 2024, approvato con deliberazione n. 59 di data 29 dicembre 2023, nell’ambito 
del quale trova copertura il costo conseguente all’adozione del presente provvedimento; 



Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Città di Riva” di Riva del Garda  da ultimo 
approvato con deliberazione della Giunta della Regione Trentino Alto Adige n. 91 di data 12 aprile 2017; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona, Città di Riva di Riva 
del Garda approvato con deliberazione n. 30 di data 01.09.2017; 

Visto il Regolamento per i contratti dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Città di Riva di Riva del 
Garda ,  approvato con deliberazione n. 29 di data 01.09. 2017 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona, Città di Riva di Riva del 
Garda approvato con deliberazione n. 21 di data 28.04. 2023, 

Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e ss.mm.; 

Visto il D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L e ss.mm. titolato “Regolamento di esecuzione della L.R. 21 settembre 
2005, n. 7 per quanto attiene alla organizzazione generale e all’ordinamento del personale delle Aziende Pubbliche 
di Servizi alla Persona”; 

Visto il D.P.Reg. 13.04.2006 n. 4/L e ss.mm titolato “Regolamento di esecuzione della L.R. 21 settembre 
2005, n. 7 concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona” ; 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativo nonché contabile del Direttore dell’Azienda, ai sensi 
dell’art. 9, comma 4 della L.R. n. 7/2005; 

 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare Direttore dell’Apsp Città di Riva di Riva del Garda il dott. Davide Preti nato a Milano in data 27 
agosto 1969 e residente in Riva del Garda (TN) Via San Nazzaro, n. 58, per tutta la durata del mandato del 
Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento di un nuovo Consiglio di Amministrazione. 

2. Di riservare ad atto successivo la definizione puntuale del contratto di lavoro con il suddetto Direttore. 

3. Di confermare che fino alla definizione di quanto previsto al punto precedente al Direttore verranno 
confermate le condizioni economiche e giuridiche attualmente in godimento. 

4. Di dichiarare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura alla voce “stipendi del 
direttore” del budget 2024. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 nr.13, che avverso alla presente delibera sono 
ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

 ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell'art. 2, lett. b). della Legge 
6.12.1971 n. 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 N. 1199. 

 
con separata votazione ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 
1. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 20, comma 5 della L. R. nr. 7 del 21.09.2005  e ss.mm. 
 
Data lettura della presente deliberazione , la stessa viene approvata e sottoscritta 
 
 
             Il  Presidente                    Il Direttore 

      f.to dott. Franco Benuzzi                                  f.to dott. Davide Preti 

 



 

I CONSIGLIERI 

 

f.to Mariacristina Rizzonelli    

f.to Federico Secchi   

f.to Ivan Remondini     

f.to Laura Gottardi   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
Vista la succitata deliberazione si esprime parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 4) della legge regionale 21 settembre 2005 n. 7, senza 
osservazioni. 
 
Riva del Garda, 5 giugno 2024                  IL DIRETTORE
                        f.to Dott. Davide Preti 
 
 

 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico, io sottoscritto Direttore che copia della presente deliberazione è in pubblicazione il giorno 6 giugno 2024 
sul sito internet dell’A.P.S.P Città di Riva per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’ articolo 20, della L.R. 21.09.2005 
n. 7. 

 
Riva del Garda, 6 giugno 2024                         IL DIRETTORE
                    f.to Dott. Davide Preti 
 

 
 
 
 
   

 
Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale. 

 
Riva del Garda, 6 giugno 2024             

IL DIRETTORE 
                  Dott. Davide Preti 
       


		2024-06-06T09:04:32+0200
	DAVIDE PRETI




